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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA N°.030 DE 2015, CUYQO OBJETO
ES EL “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE LINEA BLANDA COMO APOYQO EXTERNO, PARA
PACIENTES _CON PATOLOGIAS TRAUMATICAS QUE AMERITAN _TRATAMIENTO
ORTOPEDICO CONSERVADOR Y/O CUIDADO POST- OPERATORIO EN INTERVENCIONES
QUIRURGICAS DE BAJA Y ALTA COMPLEJIDAD”.

' FINANCIERO Y
OFERENTE JURIDICO TECNICO ECONOMICO
NO
HABILITADO | |0 'Tapo | CUMPLE | NOCUMPLE | HABILITADO | NO HABILITADO

WILCHES GARAY
JAIRO / ALMACEN X X X

ORTOPEDICO

OLAYA
Incentivo Industria
NIT. 79.413.256 - § Nacional 600 PUNTOS 400 PUNTOS
O PUNTOS
NO
HABILITADO | i TaDo | CUMPLE NO CUMPLE | HABILITADO | NO HABILITADCO
JOSE ALVARO X X X
PONGUTA GARZON

! ORTOPEDICOS

DEL FUTURQ Incentivo Industria

Nacional
NIT.17.038.278 - 7 600 PUNTOS 365 PUNTOS
O PUNTOS

La empresa JOSE ALVARO PONGUTA GARZON / ORTOPEDICOS DEL FUTURO, NO
SUBSANO los documentos de orden juridico requeridos en Ia evaluacion juridica realizada.

TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS:

v WILCHES GARAY JAIRO/ ALMACEN ORTOPEDICO OLAYA ................... 1.000 PUNTOS
v JOSE ALVAROQ PONGUTA GARZON / ORTOPEDICOS DEL FUTURO......... 965 PUNTOS

A continuacion se relaciona la Evaluacion Técnica realizada por el comité técnico evaluador, luego
de presentadas ias muestras por cada una de las empresas que presentaron ofertas en el proceso:
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ORTOPEDICOS OLAYA

ORTOPEDICOS |
NO. ‘ OLAYA
TEM DESCRIPCION DEL "BIEN" O "SERVICIC" - OBSERVACIONES
CUMPLE | . ol E
1 | SOPORTE (BRACE) DE CODO PARA ERICONDILITIS X
o | BRACE DE PUNO CON SOPORTE EN ALUMINIO MAS X
VELCRO PARA TUNEL DEL CARPO
3 | FERULA STACK DE PLASTICO X
4 | INMOVILIZADOR DE HOMBROS TIPO AVION
5 | INMOVILIZADOR EN OCHO PARA
CLAVICULA (CABESTRILLO)
6 | ALMOHADA CERYICAL X
7 | ROTAS TIPO BOXEADOR X
8 | C10JN ANTIESCARAS X
9 | CORRECTOR DE POSTURA X
10 | FAJA ABDOMINAL X
11 | FAJA DORSOLUMBAR X
12 | FAJA DE SOPORTE LUMBOSACRO X
13 | ALMOHADILLAS METATARSIANA EN SILICONA X
14 | ARNES DE PAULIK X
15 | BASTON DE TRIPLE APOYO X
16 | BASTON METALICO TIPO PARAGUAS X
17 | BRACE DE RODILLA CON CENTRADOR DE ROTULA X
18 | BRACE DE RODILLA EN NEOPRENE CERRADO X
19 | BRACE DE RODILLA CON REFUERZOS LATERALES ¥
% | ESPACIADOR INTERDOGITAL EN SILICONA X
21 | INMOVILIZADOR PARA TOBILLO CIERRE ENOCHO CON| 3¢
VELCRO
22 | MULETAS AUXILIARES (PAR} X
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23 PLANTILLAS ORTOPEICAS DE REALCE ESCAFCIDES
SIN SILICONA

4 RODILLERAS ESTABILIZADORAS

il SANDALIAS PARA CURACIONES DE PACIENTES
DIABETICQS

% SEPARADOR DE JUANETES EN SILICONA TIPO

I TRACCIONES CUTANEAS CON VELCRO

28 ZAPATON DE YESO

2 FERULAS PARA FASCITIS PLANTAR ACOLCHADAS

30 DEDALES Y FUNDAS EN SILICONA

3 FERULAS ESPICA PARA PULGAR

32 FERULAS CE ZIMMER

33 BRACE BE CODO

34 COJIN DE COXIS

* COJIN CONTORNEADO DE ESPALDA

¥ PANTORRILLERA

Krd PLANT!LLAS VISCOELASTICAS

38 ZAPATOS POSOPERATORIOS

K TOBILLERA DE AMARRAR

40 COLLAR DE FIDADELFIA

41 COLLAR DE THOMAS BLANDO

42 CORSE MILWAUKEE JUNIOR

43 ALMOHADAS DE ABDUCCION

4 BASTON CANADIENSE

45 CAMINADOR PLEGABLE

46 MEDIDAS ANTIEMBOLICA (PAR)

47 PLANTILLAS TIPO TULIS TALON (PAR)

48 ZAPATO ORTOPEDICO

HKL XX XX X X X XX X X X X X X X X X X x| XX x| X %
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4 | INMOVILIZADOR DE HOMBRO TIPO ADULTO Y NIRO X
5 | CORRECTOR DE JUANETES X
51 | CABESTRILLC PEDIATRICD X
52 | COLCHON ANTIESCARAS X
53 | FERULA DE WALKER TIPO Il NO ARTICULADO X
" 54 | BRACE DE RODILLA CON SOPORTES LATERALES Y X
BLOQUEO PARA FLEXQ EXTENSION
55 | ELEVADOR SANITARIO X
% | FAJA LUMBAR X
57 | BOTONMETATARCIANO X
ORTOPEDICOS
"o FUTURO
e | DESCRIPGION DEL"BIEN" 0 "SERVICIO" OBSERVACIONES
NO
CUMPLE | o mpLE
1 | SOPORTE (BRACE) DE CODO PARA EPICONDILITIS
, | BRACE DE BE PURID CON S0PORTE EN ALUMINIO
MAS VELCRO PARA TUNEL DEL CARPO
| 3 | FERULA STACK DE PLASTIICO X
4 | INMOVILIZADOR DE HOMBROS TIPO AVION X

INMOVILIZADOR EN OCHO PARA
CLAVICULA (CABESTRILLOY)

P

6 ALMOHADA CERVICAL

7 BOTAS TIPO BOXEADOR

8 COJIN ANTIESCARAS

9 CORRECTOR DE POSTURA

10 FAJA ABDOMINAL

XX X| X| X| X

1 FAJA DORSOLUMBAR
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12 FAJA DE SOPORTE LUMBGSACRO

13 ALMOHADILLAS METATARSIANA EN SILICONA

14 ARNES DE PAULIK

15 BASTON DE TRIPLE ARPOYC

16 BASTON METALICO TiPO PARAGUAS

17 BRACE DE RODILLA CON CENTRADOR DE ROTULA

18 . | BRACE DE RODILLA EN NEOPRENE CERRADO

18 BRACE DE RODILLA CON REFUERZOS LATERALES

20 ESPACIADOR INTERDOGITAL EN SILICONA

21 INMOVILIZADOR PARA TOBILLO CIERRE EN GCHO CON
VELCRO

22 | MULETAS AUXILIARES (PAR)

2 PLANTILLAS ORTOPEDICAS DE REALCE ESCAFQIDES
SIN SILICONA

24 RODILLERAS ESTABILIZADORAS

25 SANDALIAS PARA CURACIONES DE PACIENTES
DIABETICOS

% SEPARADOR DE JUANETES EN SILICONA TIPC
CARRETE

27 TRACCIONES CUTANEAS CON VELCRO

28 ZAPATON DE YESO

2 FERULAS PARA FASCGITIS FLANTAR ACOLCHADAS

30 DEDALES Y FUNDAS EN SILICONA

3 FERULAS ESPICA PARA PULGAR

32 FERULAS DE ZIMMER

33 BRACE DE CODC

H# COJiN DE COXIS

B COJIN CONTORNEADO DE ESPALDA

K's PANTORRILLERA

XK X X X XX X X X X X X X[ X[ X X X X| X| X| X| X| Xi X| X

" Satud — Lalidad — Fumanigaciss”

RS ransversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www. hospitalmilitar.gov.co
Bogotd, D.C. — Colombia




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
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37 PLANTILLAS VISCOELASTICAS

3 ZAPATOS POSOPERATORIOS

39 TOBILLERA DE AMARRAR

40 COLLAR DE FIDADELFIA

41 COLLAR DE THDMAS BLANDO

42 CORSE MILWAUKEE JUNIOR

43 ALMOHADAS DE ABDUCCION

44 BASTON CANADIENSE

45 CAMINADCR PLEGABLE

48 MEDIDAS ANTIEMBOLICA (PAR)

47 PLANTILLAS TIPO TULIS TALON (PAR)

48 ZAPATO ORTOPEDICO

49 INMOVILIZADOR DE HOMBRO TIPO ADULTO Y NINQ

50 CORRECTCR DE JUANETES

51 CABESTRILLO PEDIATRICO

52 COLCHONM ANTIESCARAS

53 FERULA DE WALKER TIPO It NO ARTICULADO

54 BRACE DE RODILLA CON SOPORTES LATERALES Y
BLOQUEQ PARA FLEXO EXTENSION

55 ELEVADOR SANITARIO 4 PATAS

% FAJA LUMBAR

X X X X| X X} X[ X| X| X| X| X} X| X| X| X| X| X| X| X| X

57 |BOTONMETATARCIANO

Una vez realizada la evaluacion de dichas muestras, el comité técnico evaluador se permite informar
que ambas cumplen con todas las especificaciones técnicas requeridas por el servicio.

Por su parte el comité econdmico evaluador se permite informar que, toda vez que tecnicamente
luego de recibidas las muestras solicitadas en el periodo de evaluacion de las ofertas, las propuestas
resultaron empatadas, se procede a Evaluar Financiera y Econdmicamente a fin de asignar Puntaje

Econdmico de acuerdo a los siguientes resultados:
" Satud, — Palided — Funanigacidn”
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EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS

SOPORTE (BRACE) DE
1 CODO PARA UN 1 $26629 | $15517 | $2483 | $18.000 CUMPLE
EPICONDILITIS
BRACE DE PUND CON
SOPORTE EN ALUMINIO
2 O e LN UN 1 $17.033 | $16.000 $0 $ 16.000 CUMPLE
TUNEL DEL CARPO
FERULA STACK DE
3 A UN 1 $ 8.400 $4310 | $690 $5.000 CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
8| ome s ooy | UN 1 $70533 | $64655 | $10.345 | §75.000 CUMPLE
INMOVILIZADOR EN
§ | OCHOPARACLAVICULA | UN 1 $ 19,250 $8621 | $1379 | $10.000 CUMPLE
(CABESTRILLO)
8 | ALMOHADA CERVICAL | UN 1 $68800 | $38.793 | $6.207 | $45.000 CUMPLE
7 | BOTASTIPD BOXEADOR | UN 1 $190240 | $120.000 | S0 $120.000 | CUMPLE
8 COJIN ANTIESCARAS UN 1 $131608 | $103448 | $16.552 | $120.000 | CUMPLE
CORRECTOR DE T
9 RREC TR UN 1 $ 21.264 $8620 | $137 $ 9.999 CUMPLE
10 FAJA ABDOMINAL UN 1 $32.210 $27.586 $4.414 $ 32.000 CUMPLE
1 FAJA DORSOLUMBAR UN 1 $51400 | $43104 | 56897 | $50.001 CUMPLE
FAJA DE SOPORTE
12 s At UN 1 $50.300 | $34483 | $5517 | $40.000 CUMBPLE
ALMOHADILLAS
13 METATARSIANA EN UN 1 $36704 | $25862 | $4.138 | $30.000 CUMBPLE
SILICONA
14 ARNES DE PAULIK UN 1 $47000 | $27.586 | $4414 | $32.000 CUMPLE
BASTON DE TRIPLE
15 g UN 1 $43.973 | $32759 | $5241 | $38.000 CUMPLE
BASTON METALICO TIPO
16 PARAGUAS UN 1 $ 28.240 $20.000 $0 $ 20.000 CUMPLE
BRACE DE RODILLA CON
17 CENTRADOR DE ROTULA UN 1 $ 46.347 $18.966 $22.001 CUMPLE
BRACE DE RODILLA EN
18 | B O R A UN 1 $21447 | $12069 | $1.931 | $14.000 CUMPLE
BRACE DE RODILLA CON
19 | DR o R raALs | UN 1 $44500 | $36.207 | $5793 | $42.000 CUMPLE
ESPACIADOR
20 INTERDOGITAL EN UN 1 $ 5342 $4.000 $0 % 4.000 CUMPLE
SILICONA
INMOVILIZADOR PARA
21 TOBILLO CIERRE EN UN 1 $31500 | $21.552 | $3.448 | $25.000 CUMBLE
OCHO CON VELCRO
22 MULETAﬁ,ﬁg;"“ARES UN 1 $46.693 | $42.500 $0 $ 42.500 CUMPLE
PLANTILLAS
ORTOPEDICAS DE
23 | e O e | UN 1 $33.224 | $20.000 $0 $ 20,000 CUMBLE
SILICONA
RODILLERAS
24 ST I ADORAS UN 1 $48100 | $38793 | $6207 | $45.000 CUMBPLE
SANDALIAS PARA
25 CURACIONES DE UN 1 $174.900 | $170.000 | $0 $170.000 | CUMPLE
PACIENTES DIABETICOS

400
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SEPARADOR DE _
26 | JUANETES EN SILICONA UN 1 $5.342 $ 4.000 $0 $ 4.000 CUMPLE
TIPO CARRETE
TRACCIONES CUTANEAS
27 GON VELERO UN 1 $61,100 $38.793 | $6.207 $ 45.000 CUMPLE
28 ZAPATON DE YESO UN 1 $ 23.440 $ 20.000 S0 $ 20.000 CUMPLE
FERULAS PARA
29 FASCITIS PLANTAR UN 1 $ 74.440 $51.724 | $8276 $ 60.000 CUMPLE
ACOLCHADAS
DEDALES Y FUNDAS EN
30 SILICONA UN 1 $9.430 $8.000 $0 $ 8.000 CUMPLE
31 FERUL‘;,SUEZF;'I‘Q:A PARA |y 1 $27.940 | $17.241 | $2.759 | $20.000 CUMPLE
32 FERULAS DE ZIMMER UN 1 $7.770 $6.000 %0 $6.000 CUMPLE
33 BRACE DE CODO UN 1 $73.671 $25862 | 54.138 $ 30.000 CUMPLE
34 COJIN DE COXIS UN 1 5 37.287 $27.586 | 54.414 5 32.000 CUMPLE
COJIN CONTORNEADO o
35 DE ESPALDA UN 1 $ 35,544 $ 30,173 $ 35.001 CUMPLE
26 PANTORRILLERA UN 1 $ 14.750 $10.345 $12.000 CUMPLE
PLANTILLAS
37 VISCOELASTICAS UN 1 $48.800 $30.173 $35.001 CUMPLE
ZAPATOS
38 POSOPERATORIOS UN 1 522.940 $ 20.000 $0 | $20.000 N CUMPLE
TOBILLERA DE
39 AMARRAR UN 1 $ 38.240 527586 | $4.414 $ 32.000 CUMPLE
40 | COLLAR DE FIDADELFIA | UN 1 $ 36.560 $20.000 $0 | $20.000 CUMPLE
COLLAR DE THOMAS
# BLANDO B UN 1 5 18.940 $12.089 | $1.931 $ 14.000 CUMPLE
42 CORSE MILWAUKEE UN 1 $538.400 | $350000 | $0 $350.000 | CUMPLE
JUNIOR h
ALMOHADAS DE
43 ABDUCCION UN 1 $62.000 $ 25.862 $4.138 $ 30.000 CUMPLE
44 BASTON CANADIENSE UN 1 5 32.560 5 27.000 S0 $ 27.000 CUMPLE
45 | CAMINADOR PLEGABLE | UN 1 $07.827 $ 80.000 $0 5 80.000 CUMPLE
45 | VEDIDAS @,':EFMBOL'CA UN 1 545500 | $32.750 | $5241 | $38.000 CUMPLE
PLANTILLAS TIPO TULIS
47 TALON (PAR) UN 1 % 28.740 5 21.551 $ 24.999 CUMPLE
a8 ZAPATO ORTOPEDICO UN 1 $422400 | $300.000 $300.000 CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
49 | HOMBRO TIPO ADULTOY | UN 1 % 23.990 517.241 | $2.759 $ 20.000 CUMPLE
NIRO
CORRECTOR DE
50 JUANETES UN 1 % 20.410 $12.931 | $2.069 $ 15.000 CUMPLE
CABESTRILLO T g
51 PEDIATRICO UN 1 $18.523 §6.807 | 1404 |  $8.001 CUMPLE
52 | COLCHON ANTIESCARAS | UN 1 $589.867 | $507.759 | 581241 | $589.000 CUMPLE
FERULA DE WALKER
52 | 11PO Il NO ARTICULADO UN 1 5204400 | $200.000 $0 $ 200.000 CUMPLE
BRACE DE RODILLA CON
SOPORTES LATERALES Y
54 | “BLOQUEG PARA FLEXO UN 1 $272400 | $198276 | $31.724 | $230.000 CUMPLE
EXTENSION
55 ELEVADOR SANITARIO UN 1 $ 126.200 $ 90.000 $0 $ 90.000 CUMPLE
56 FAJA LUMBAR UN 1 % 50.300 $34.483 | $5517 $ 40.000 CUMPLE
57 | BOTON METATARCIANO UN 1 $ 37.360 $21.552 | $3.448 $ 25.000 CUMPLE
RIOTA : $ 4.412.607 % 3.505.501 400

NOTA: De acuerdo al Numeral 105 REVISION Y CORRECCION ARITMETICA: En caso de
presentarse cualquier discrepancia entre los diferentes valores presentados, EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL podra hacer correcciones y para ello tomara como valores inmodificables el valor unitario

base del bien incluido en el formulario del pliego de condiciones de la propuesta econdémica. Por lo
"Salud — Calidad — Frumanigactin”
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

tanto, para la Presente Evaluacion Econdémica se hace el ajusie del VA en los tems resaltados e
indicados con el Numero 9, 11, 17,35, 37, 47, 51; Asi mismo, en el ANEXO 2 VALORACION DE LA
informacion debe ser

PROPUESTA ECONOMICA | se evidencia una NOTA 1: La presenie
suministrada en formato Excel, debidamente {otalizaday sin decimales.

SOPORTE {BRACE) DE
1 CODO PARA UN 1 $ 26.629 $14.145 | $2.263 $16.408 CUMPLE
EPICONDILITIS '
BRACE DE PUNQ CON
SOPORTE EN ALUMINIO
2 MAS VELCRO PARA UN 1 $17.933 $17.933 $0 $17.933 CUMPLE
TUNEL DEL CARPO
FERULA STACK DE
3 PLASTIICO UN 1 $8.400 $2.162 $0 $2162 | CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
4 HOMBROS TIPO AVION UN 1 $ 79.533 $78.736 $0 $78.736 CUMPLE
INMOVILIZADOR EN
5 OCHO PARA CLAVICULA UN 1 $ 19.250 $17.243 $0 $17.243 CUMPLE
{CABESTRILLO)
[ ALMOHADA CERVICAL UN 1 $ 68.800 $46.465 | $7.434 | 553899 % CUMPLE
7 BOTAS TIPO BOXEADOR UN 1 $190.240 | $183.000 $0 $ 183.000 CUMPLE
8 COJIN ANTIESCARAS UN 1 $131.608 | $113.455 | $18.153 | $131.608 CUMPLE
CORRECTOR DE
9 POSTURA UN 1 $21.264 $18.331 $2.933 $21.264 CUMPLE
10 FAJA ABDOMINAL UN 1 $32.210 $27.767 | $4.443 $32.210 CUMPLE
11 FAJA DORSOLUMBAR UN 1 $ 51.400 $ 51.400 $0 $51.400 CUMPLE
FAJA DE SOPORTE
12 LUMBOSACRO UN 1 $ 50.300 $35.112 $0 $ 35112 CUMPLE
ALMOHADILLAS i
13 METATARSIANA EN UN 1 $ 36.704 $26.806 | $4.303 531 CUMPLE | 365
SILICONA T
14 ARNES DE PAULIK UN 1 $ 47.000 $ 47.000 $0 $ 47.000 CUMPLE
BASTON DE TRIPLE T e
15 APOYO UN 1 $ 43.973 $36.485 | $5333 CUMPLE
BASTON METALICO TIPO
16 PARAGUAS UN 1 $28.240 $21.621 $ 3.459 CUMPLE
BRACE DE RODILLA CON
17 GENTRADOR DE ROTULA UN 1 $ 46.347 $ 29.548 CUMPLE
BRACE DE RODILLA EN
18 NEOPRENE CERRADO UN 1 $ 21.447 $18.488 $ 2.958 CUMPLE
BRACE DE RODILLA CON
19 | REFUERZOS LATERALES UN 1 $44.500 $ 44.500 $0 CUMPLE
ESPACIADOR
20 INTERDOGITAL EN UN 1 $5.342 $3.784 $ 605 CUMPLE
SILICONA
INMOVILIZADOR PARA
21 TOBILLO CIERRE EN UN 1 $31.500 $31.499 $0 CUMPLE
OCHO CON VELCRO
22 MULETAﬁ,:g;"L'ARES UN 1 $46693 | $35.000 $0 $35.000 | CUMPLE
PLANTILLAS
ORTOPEDICAS DE
23 | REALCE ESCAFOIDES SIN | UN 1 $ 33.224 $ 33.000 $0 $ 33.000 CUMPLE
SILICONA
" Salud — Palidad — Feumanizactin”
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RODILLERAS
24 ESTABILIZEDORAS UN 1 $ 48.100 $ 41,000 $0 5 41.000 CUMPLE
SANDALIAS PARA
25 CURACIONES DE UN 1 $174.900 | §174.900 $0 5174900 | CUMPLE
PACIENTES DIABETICOS
SEPARADOR DE
26 | JUANETES ENSILICONA | UN 1 $ 5.342 $4.504 CUMPLE
TIPO CARRETE
TRACCIONES CUTANEAS
27 CON VELERO UN 1 $61.100 | $52.355 $0 $ 52.355 CUMPLE
28 ZAPATON DE YESO UN 1 $23440 | 518918 CUMPLE
FERULAS PARA FASCITIS
29 | b ANTAR ACOLCHADAS | YN 1 574440 | §74.440 50 $ 74.440 CUMPLE
DEDALES Y FUNDAS EN
30 SHICONA UN 1 $9.430 $8.129 $9.430 CUMPLE
FERULAS ESPICA PARA
3 PULGAR UN 1 $ 27.940 $19.228 $0 $19.228 CUMPLE
32 FERULAS DE ZIMMER UN 1 $7.770 $4912 $0 $4.912 CUMPLE
33 BRACE DE CODO UN 1 373671 | $43.103 | $6.8% 869 | CUMPLE
a4 COJIN DE COXIS UN 1 $ 37.287 $21.260 3.4 CUMPLE
COJIN GONTORNEADO
35 e ESP AL DA UN 1 $ 35.544 $29.137 CUMPLE
36 PANTORRILLERA UN 1 $ 14.750 $14.750 CUMPLE
PLANTILLAS
37 VISCOEL ASTICAS UN 1 $48.800 | $30.630 CUMPLE
ZAPATOS
38 POSOPERATORIOS UN 1 $22940 | $18.918 $0 $18.918 | CUMPLE
TOBILLERA DE
39 AMARRAR UN 1 $38.240 | §$36.993 $0 $36.093 | CUMPLE
20 | COLLAR DE FIDADELFIA | UN 1 $36.560 | $27.902 $0 $ 27.902 CUMPLE
a1 COLL”Q'T_ADEJC';'OMAS UN 1 $18940 | $10.659 $0 $10659 | CUMPLE
|
42 CORS'::,L'J"“:-O“"“;AUKEE UN 1 $538.400 | $538.400 $0 $538400 | CUMPLE
ALMOHADAS DE
43 ABDUCCION UN 1 $62.000 $24.140 $0 $24.140 CUMPLE
24 BASTON CANADIENSE UN 1| $32660 | $32.082 $0 $ 32.082 CUMPLE
45 | CAMINADOR PLEGABLE | UN 1 $97.827 $ 75.240 $0 $ 75240 CUMPLE
4 | MEDIDAS (‘;‘,"AEFMBOL'CA UN 1 $45500 | $20602 | $3.296 CUMPLE
PLANTILLAS TIPO TULIS T
a7 TALON (PAR) UN 1 $28.740 $17.089 | $2734 323 CUMPLE
48 | ZAPATO ORTOPEDICO UN 1 $422.400 | $ 350.000 $0 $350.000 | CUMPLE
INMOVILIZADOR DE
49 | HOMBROTIPO ADULTOY | UN 1 $23.990 $ 18.300 $0 $18.300 CUMPLE
NINO
CORRECTOR DE
50 JUANETES UN 1 $20.410 $20.410 $0 $20.410 CUMPLE
CABESTRILLO T
51 TR0 UN 1 $ 18.523 $7.207 | $1.153 360 CUMPLE
52 | COLCHON ANTIESCARAS | UN 1 3589867 | $450.000 $0 5450000 | CUMPLE
FERULA DE WALKER
53 TIPO 1l NO ARTICULADO UnN 1 $ 204,400 $ 204,400 $0 £ 204.400 CUMPLE
| BRAGE DE RODILLA CON
SOPORTES LATERALES Y
54 | S OBUES PARA FLEXD | UM 1 $272.400 | §264.000 $0 $264000 | CUMPLE
EXTENSION
55 | ELEVADOR SANITARIO UN 1 5126200 | $95000 $0 $ 95.000 CUMPLE |
56 FAJA LUMBAR UN 1 $ 50300 $35112 $0 $35112_ | CUMPLE
METATARCIANO $37.360 | $32.206 | $5153 7358 | cumpLe
BT o $ 4.412.607 $ 3.843.859 365
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

NOTA: De acuerdo al Numeral 10.5 REVISION Y CORRECCION ARITMETICA: En caso de
presenlarse cualquier discrepancia entre los diferenles valores presentados, EL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL podra hacer correcciones y para ello tomara como valores inmodificables el valor unitario
base del bien incluido en el formulario del pliego de condiciones de la propuesta economica. Por lo
tanto, para |a Presente Evaluacion Economica se hace el ajuste del VA y el Valor Unitario Total en los
items resaltados e indicados con el Numero 6,13,15,16,17,18,20,21,26,28,30,33,34,35 37 46 47 51,57
; Asi mismo, en el ANEXO 2 VALORACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA , se evidencia una
NOTA 1: La presente informacién debe ser suministrada en formato Excel, debidamente lotalizada y
sin decimales.

NOTA: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 4.6. PRECIOS DE REFERENCIA ESTABLECIDC EN LOS ESTUDIOS
PREVIOS Y EN VIRTUD QUE AMBOS PROPONENTES CUMPLIERCN CDN LOS PRECIOS DE REFERENCIA, SE
PROCEDE A EMITIR CONCEPTO ECONOMICO, TAL Y COMC SE DESCRIBE A CONTINUACION:

CONSOLIDADO ECONOMICO FINAL

CONCEPTO
CANTIDAD
PUNTAJE | ECONOMICO | PRESUPUESTO
No OFERENTE ECONOMICO Y ADJUDICAR Ei;'g'lﬁDR‘l‘RA
FINANCIERO
JAIRO WILCHES GARAY YIO
1 | ALMACEN ORTOPEDIA OLAYA 400 CUMPLE POR
NIT. 79413256-9 $80.000.000 | HASTA AGOTAR
PONGUTA GARZON JOSE /000.00 PRESUPUESTO
2 | ALVARO Y/O ORTOPEDICOS 365 CUMPLE ASIGNADO
FUTURO NIT. 17038278-7

De lo anteriormente expuesto se informa que el oferente. WILCHES GARAY JAIRQ / ALMACEN
ORTOPED!ICO OLAYA se encuentra HABILITADO para continuar proceso de seleccion por cumplir
con todos los requerimientos de orden juridico, técnico, econdmico y financiero propuestos en el
proceso de seleccion de la referencia.

COMITE EVALUADCR,

Erylesto Rodriguez Palacios
Yenico de Ortopedia

C 4 HMC
T ‘ . C.C. 19433148 Bra
ABOG. Angel{ Tunja eyes Dr. Willia afael Arbelaez Arbelaez

Comfiite Comité Técnico Evaluador
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